



Opéra Orchestre
National
Montpellier

Occitanie/Pyrénées-Méditerranée

**OPERA ET ORCHESTRE NATIONAL
MPT**

LE CORUM CS 89024

34967 MONTPELLIER CEDEX 2

Comptes au 31/12/2025



- SOMMAIRE -

Comptes annuels

Bilan actif association	3
Bilan passif association	4
Compte de résultat association	5
Compte de résultat (suite) association	6
Annexes	7
Immobilisations	13
Amortissements	14
Provisions et dépréciations	15
Créances et dettes	16
Charges à payer	17
Produits à recevoir	18
Charges et produits constatés d'avance	19
Tableau de suivi des fonds associatifs	20
Tableau de suivi des fonds dédiés	21
Tableau de suivi des subventions d'investissement	22
Détail des contributions volontaires en nature	23

Détail des comptes

Détail des comptes - Actif	25
Détail des comptes - Passif	30
Détail des comptes - Charges	32
Détail des comptes - Produits	36

Exprimé en €

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2025	31/12/2024
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	198 888	147 775	51 113	50 299
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	223 200	223 199	0	0
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Instal. techniques, matériel et outillage indust.	2 449 194	1 806 382	642 812	302 267
Autres immobilisations corporelles	1 652 935	1 508 907	144 028	115 074
Immobilisations en cours, avances et acptes	3 281		3 281	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	198		198	198
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	878 872		878 872	903 032
Autres immobilisations financières	8 163		8 163	8 163
ACTIF IMMOBILISE	5 414 731	3 686 264	1 728 467	1 379 032
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	1 620		1 620	15 171
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	181 863	4 427	177 437	168 221
Autres créances	1 896 674		1 896 674	556 256
Charges constatées d'avance	571 390		571 390	91 652
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons				
Disponibilités	247 543		247 543	1 414 900
ACTIF CIRCULANT	2 899 090	4 427	2 894 664	2 246 199
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion et différences d'évaluation				
TOTAL GENERAL	8 313 822	3 690 691	4 623 131	3 625 231

Exprimé en €			
Rubriques	31/12/2025	31/12/2024	
Fonds Asso. ss. droits reprise			
Dont Apports			
Legs, donations, ac controp. Actifs Immos.			
Primes d'émission, fusion, apport			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	(798 895)	(1 099 469)	
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	238 347	300 574	
Fonds Asso. Ac. Droits reprise			
Dont Apports			
Legs, Donations			
Subventions affectées			
Résultats ss. contrôle tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement	359 845	69 403	
Provisions réglementées			
Droits propriétaires (commodat)			
FONDS ASSOCIATIFS	(200 703)	(729 491)	
Comptes de liaison			
PROVISIONS			
Provisions pour risques	86 500	87 108	
Provisions pour charges			
FONDS DEDIES			
Fonds dédiés sur subvention de fonctionnement			
Fonds dédiés sur autres ressources	18 630	21 987	
DETTES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	5 215	13 951	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 766 006	1 853 256	
Dettes fiscales et sociales	1 670 172	1 766 932	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	46 467	31 968	
Produits constatés d'avance	1 230 844	579 522	
DETTES	4 823 834	4 354 723	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL GENERAL	4 623 131	3 625 231	

Rubriques	France	Exportation	31/12/2025	31/12/2024
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services	2 289 342		2 289 342	2 814 411
MONTANT NET PRODUITS EXPLOIT.	2 289 342		2 289 342	2 814 411
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			19 781 100	19 701 808
Reprises sur Ammo., provisions, transferts de charges			16 648	192 655
Collectes			454 494	392 854
Cotisations				
Autres produits			13 236	359
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)			22 554 821	23 102 086
Achats de marchandises (avec droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières, autres approvisionnements			73 787	28 000
Variation de stock (matières premières, approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (2)			6 279 006	6 719 862
Impôts, taxes et versements assimilés			250 310	265 323
Salaires et traitements			11 024 004	11 117 732
Charges sociales			4 207 303	4 326 507
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			198 774	109 404
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions			950	3 477
Pour risque et ch. Dot. aux prov.			14 891	
Autres charges			280 287	287 972
CHARGES D'EXPLOITATION (3)			22 329 312	22 858 278
RESULTAT D'EXPLOITATION			225 508	243 808
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations (4)				
Produits autres valeurs mobilières, créances actif immo. (4)				
Autres intérêts et produits assimilés (4)			15 372	24 408
Reprises sur dépréciations, provisions, transferts charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de V.M.P.				
PRODUITS FINANCIERS			15 372	24 408
Dotations financières amortissements, provisions				
Intérêts et charges assimilées (5)			5 891	9 766
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de V.M.P.				
CHARGES FINANCIERES			5 891	9 766
RESULTAT FINANCIER			9 482	14 642
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			234 990	258 450

Rubriques	31/12/2025	31/12/2024
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		23 338
Reprises sur provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		23 338
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		84 626
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 123
Dotations exceptionnelles aux amortissements, provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		85 749
RESULTAT EXCEPTIONNEL		-62 411
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	3 357	104 535
Engagement à réaliser sur ressources affectées		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	22 573 550	23 254 367
TOTAL DES CHARGES	22 335 203	22 953 793
EXCEDENT OU DEFICIT	238 347	300 574
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier		
Dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) Dont produits concernant des entreprises liées		
(5) Dont intérêts concernant des entreprises liées		
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Ressources		
Bénévolat		
Prestations en nature	46 009	33 226
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS	46 009	33 226
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		

La présente annexe fait partie intégrante des comptes annuels. Elle comporte des éléments d'informations complémentaires au bilan et au compte de résultat, de façon à ce que l'ensemble donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de l'association. Ces éléments d'informations ne sont mentionnés que s'ils ont une importance significative.

L'objet de notre association est la promotion de l'Opéra et l'Orchestre National de Montpellier Occitanie Pyrénées Méditerranée par la création, la production, l'organisation, l'exploitation, la gestion, la formation à Montpellier et sa région de toutes activités : lyriques, symphoniques, chorégraphiques, audiovisuelles et télévisuelles.

Cette annexe se présente comme suit :

- 1 Faits caractéristiques de l'exercice
- 2 Règles et méthodes comptables
- 3 Mise à disposition gratuite
- 4 Information sur les rémunérations
- 5 Subventions d'investissement
- 6 Provisions pour risques
- 7 Fonds dédiés
- 8 Contributions volontaires en nature : CVN
- 9 Engagements financiers - Autres informations
- 10 Evènements " Post Clôture "
- 11 Continuité d'exploitation

1- FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association a tenu :

- 2 conseils d'administration sur l'exercice : le 8 juillet 2025 le 3 décembre 2025.
- 1 assemblée générale le 8 juillet 2025.

En termes d'effectif, l'association à comptabilisé 9 départs de salariés sur l'exercice dont :

- 1 licenciements
- 2 démissions
- 6 départs à la retraite

Sur cette même période, le nombre de recrutement se chiffre à 14 en remplacement des postes non pourvus ou laissés vacants.

L'effectif moyen du personnel sur l'exercice 2025 s'élève à 190.

2- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

- **Changement de méthode comptable :**

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement de l'Autorité des normes comptables (ANC) n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifié par le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023, relatifs à la modernisation des états financiers et à leurs modalités d'application,

L'entité a appliqué ces règlements pour la première fois à compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025.

La première application de ces règlements constitue un changement de réglementation comptable au sens de l'article 831-2 et 831-3 du PCG. En conséquence, l'annexe présente ci-dessous l'impact de ce changement sur les principaux postes des états financiers.

• **Référentiel comptable appliqué :**

Les comptes ont été établis conformément au règlement ANC n° 2014-03 modifié par les règlements ANC n° 2022-06 et n° 2023-03, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

• **Nature des changements introduits :**

Les principaux changements résultant de l'application de ces règlements portent notamment sur :

- la nouvelle définition et le périmètre du résultat exceptionnel, désormais limité aux produits et charges résultant d'événements majeurs et inhabituels ;
- la suppression de la technique des transferts de charges ;
- la mise en œuvre de nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat, ainsi que l'adaptation des rubriques de présentation correspondantes.

• **Modalités d'application :**

Conformément aux dispositions des règlements précités :

- les nouvelles règles ont été appliquées prospectivement à compter de l'exercice 2025 ;
- les comptes comparatifs de l'exercice précédent (N-1) n'ont pas été retraités au regard des nouvelles règles de reconnaissance et de classement, notamment en ce qui concerne la définition du résultat exceptionnel ;
- seuls des reclassements de présentation ont été effectués, lorsque nécessaire, afin d'assurer la comparabilité des états financiers entre les deux exercices au regard des nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat.

L'application de ce nouveau règlement a un impact significatif pour le lecteur des comptes. Pour une meilleure information et comparabilité des comptes 2025, nous présentons dans le tableau ci-dessous les principaux reclassements portant sur les postes suivants:

Libellé opérations	2024		2025	
	N°compte	Montant	N°compte	Montant
Q/P Subvention virée au compte de résultat	77700000	14 930 €	74700000	81 955 €
IJ prévoyance Audiens Musiciens	79140100	52 253 €	64901000	74 027 €
IJ prévoyance Audiens Admin & OP	79142000	31 879 €	64902000	25 810 €
Taxe apprentissage	63120000	70 668 €	63330000	70 534 €
Pénalités, amendes, dommages et intérêts	67180000	1 200 €	65820000	7 135 €
Produits des cessions d'immobilisations	77500000	8 403 €	75700000	7 500 €
Indemnités d'assurance	79120000	4 780 €	75870000	4 180 €

Permanence des méthodes :

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice

précédent.

Immobilisations :

Elles sont évaluées à leur coût d'acquisition et font l'objet d'amortissements selon leur durée de vie estimée.

Les acquisitions de partitions sont comptabilisées en charges.

Amortissements :

Les amortissements pour dépréciation sont calculés principalement suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels : de 1 à 3 ans

Installation techniques matériel et outillage : de 5 à 10 ans

Agencements : de 5 à 10 ans

Matériel de transport : 5 ans

Matériel de bureau informatique mobilier : de 1 à 10 ans

Créances :

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances font l'objet d'une appréciation au cas par cas et sont dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu.

Engagement de retraites :

L'analyse s'appuie sur différents indicateurs et hypothèses :

- Méthode retenue : Rétrospective prorata temporis
- Age de la retraite : 64 ans : âge légal
- Hypothèse : IDR : Départ à l'initiative du salarié
- Coefficient de charges sociales : 1,41
- Taux d'actualisation : 3,40 % : IBOXX
- Taux de progression des salaires 1,50% (Estimation)
- Taux de rotation des salariés : Taux INSEE
- Table de mortalité retenue : INSEE (Table de mortalité année 2012-2016)
- Droits acquis : Conventionnel (plus favorable que la loi)
- Salaire de base mensuel : individuel (Salaire Brut)

L'engagement selon la méthode rétrospective s'élève à : **1 680 K€** au 31/12/2025.

L'option de comptabilisation de ces engagements n'a pas été retenue.

Changement de méthode à l'initiative de l'entité :

Aucun changement notable de méthode à l'initiative de l'entité n'est intervenu au cours de l'exercice

Changement d'estimation :

Aucun changement notable d'estimation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Correction d'erreur :

Aucune correction d'erreur notable n'est intervenue au cours de l'exercice.

3- MISE A DISPOSITION GRATUITE

Montpellier Méditerranée Métropole met à disposition gratuitement un violon **Rogeri**. Cette mise à disposition n'est pas valorisée dans nos comptes.

4- INFORMATION SUR LES REMUNERATIONS (loi 23/05/06)

Les membres du bureau exercent leurs fonctions bénévolement, ils ne perçoivent aucune rémunération.

Les rémunérations et indemnités des trois plus hauts cadres salariés (hors musiciens et choristes non cadres) sont, au titre de l'exercice les suivantes :

Directrice Générale148 800 €

Administratrice Générale.....103 995 €

Musicienne soliste.....90 365 €

5- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS

Les subventions d'investissement sont comptabilisées en fonds propres, elles font l'objet d'une reprise annuelle au compte de résultat selon le même rythme que les amortissements des biens qu'elles ont financés.

6- PROVISIONS POUR RISQUES

Une provision pour risques demeure comptabilisée à la clôture de l'exercice, ce dossier ayant été résolu à l'amiable début 2026 il n'y aura pas de suite judiciaire, la provision sera donc intégralement reprise sur l'exercice 2026.

D'autre part, suite aux arrêts de la cour de cassation du 13 septembre 2023 qui écartent les dispositions françaises en matière de congés payés et d'arrêt de travail et qui confirment le principe de primauté du droit européen sur le droit national, l'OONM a provisionné dans ses comptes une provision de 71K€.

La méthodologie adoptée est la suivante :

- Application rétroactive à compter de la saison 2018/2019, date à partir de laquelle l'OONM a cessé de compenser les pertes de congés payés suite aux arrêts de travail de longue maladie.
- Un montant a été provisionné pour les salariés toujours en poste et pour ceux qui ont quittés la structure
- Aucune décote n'a été appliquée à ce stade, seule une limitation à 80% de la rémunération brute a été

appliquée pour le calcul de la provision conformément à la loi DDADUE

7- FONDS DEDIES

Les fonds dédiés correspondent à la part des ressources non utilisée en raison d'annulations de spectacles.

Ils sont repris progressivement au fur et à mesure des reprogrammations des spectacles concernés.

Au 31 décembre 2025, aucun fonds dédié n'est comptabilisé dans les comptes.

7- CONTRIBUTION VOLONTAIRE EN NATURE

Le montant des contributions en nature sur l'exercice 2025 s'élève à 46 009€ selon le détail fournit dans l'annexe « Détail des contributions volontaires » de cette plaquette.

8- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

La ligne de cession de créances Dailly a été renouvelée sur l'exercice. Ce financement permet à l'OONM de pallier au décalage des versements des subventions.

Le montant de cette ligne est plafonné à 2 500K€. Au 31/12/2025, le montant de la ligne disponible est de 2 500K€.

Le coût financier des intérêts liés aux cessions de créances sur l'exercice 2025 s'élève à 5.9K€

RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES :

Conformément à la réglementation une information sur les fonds propres et les subventions d'investissement est jointe à la présente annexe.

9- EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Suite aux élections municipale du mois de mars 2026, le conseil d'administration a été renouvelé, les membres du bureau seront renouvelés lors du prochain conseil d'administration du mois de juin 2026.

L'Etat au travers de la direction régionale des affaires culturelles Occitanie a indiqué une diminution prévisionnelle de sa subvention sur 2026.

10- CONTINUITE D'EXPLOITATION

Conformément aux dispositions comptables en vigueur, les comptes annuels ont été arrêtés selon le principe de continuité d'exploitation, en cohérence avec les prévisions de trésorerie établies à l'horizon de l'exercice 2026. Ces prévisions font apparaître un solde de trésorerie positif tout au long de l'année, sous réserve de la réalisation de plusieurs conditions essentielles:

- Le versement effectif, en 2026, des subventions déjà notifiées pour l'exercice en cours
- L'octroi et le versement de la subvention complémentaire de 1 400 K€ de la part du conseil Régional Occitanie portant ainsi la dotation annuelle à 2.800 K€

Il convient de souligner que, malgré une trésorerie prévisionnelle positive, les fonds associatifs restent négatifs à hauteur de (201) K€. Cette situation est compensée temporairement par un Besoin en Fonds de Roulement (BFR) négatif.

Afin d'assurer la pérennité de l'activité, l'association entend poursuivre les échanges engagés avec ses

partenaires financeurs (Etat, Régions, collectivité territoriales) pour identifier et mobiliser les leviers permettant la résorption progressive du déficit. Cette stratégie inclura à la fois:

- Une revue des charges et des équilibres d'activité
- La recherche d'ajustements budgétaires

La situation de trésorerie, bien que sous contrainte, est à ce stade jugée maîtrisée et compatible avec la poursuite de l'exploitation, sous réserve du respect des hypothèses retenues.

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	405 813		16 275
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.	1 973 211		521 027
Installations générales, agenc., aménag.	894 473		31 146
Matériel de transport	97 440		
Matériel de bureau, informatique, mobilier	594 864		35 026
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			3 281
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 559 988		590 480
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	198		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	911 194		47 767
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	911 392		47 767
TOTAL GENERAL	4 877 193		654 522

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			422 088	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn., matériel et outillages ind.		45 044	2 449 194	
Installations générales, agencements divers			925 619	
Matériel de transport			97 440	
Matériel de bureau, informatique, mobilier		14	629 876	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			3 282	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES		45 058	4 105 410	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations			198	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières		71 927	887 034	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		71 927	887 233	
TOTAL GENERAL		116 985	5 414 731	

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	355 514	15 460		370 975
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	355 514	15 460		370 975
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 670 944	146 110	10 671	1 806 382
Installations générales, agenc. et aménag. divers	834 361	14 414		848 776
Matériel de transport	85 827	4 661		90 488
Matériel de bureau et informatique, mobilier	551 514	18 129		569 644
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 142 647	183 314	10 671	3 315 289
TOTAL GENERAL	3 498 161	198 774	10 671	3 686 264

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.							
INCORPOREL.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges	87 108	14 891	15 500	86 500
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	21 987		3 357	18 630
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	109 095	14 891	18 857	105 130
Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients	4 625	950	1 148	4 427
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS	4 625	950	1 148	4 427
TOTAL GENERAL	113 720	15 841	20 005	109 556
Dotations et reprises d'exploitation		15 841	20 005	
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles				
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	878 872	36 139	842 733
Autres immobilisations financières	8 163	8 163	
Clients douteux ou litigieux	7 812	7 812	
Autres créances clients	174 051	174 051	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	46 796	46 796	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	7 455	7 455	
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	369 166	369 166	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses	417	417	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	1 472 840	1 472 840	
Charges constatées d'avance	571 390	571 390	
TOTAL GENERAL	3 536 962	2 694 229	842 733

Montant des prêts accordés en cours d'exercice	46 267
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	70 427
Prêts et avances consentis aux associés	

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 766 006	1 766 006		
Personnel et comptes rattachés	657 770	657 770		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	857 779	857 779		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	45 351	45 351		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	109 271	109 271		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	46 467	46 467		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	1 230 844	1 230 844		
TOTAL GENERAL	4 713 489	4 713 489		

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés	

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
CHARGES A PAYER				
DETTES FOURNISSEURS CPTEs RATTACH				
40800000	FOURN FACTURES N/PARVENU	358 648,84	332 715,70	25 933,14
TOTAL DETTES FOURNISSEURS CPTEs RATTACH		358 648,84	332 715,70	25 933,14
AUTRES DETTES				
46800000	DIVERS COMPTES CREDITEURS ET CHARGE	5 840,00		5 840,00
46860000	DIVERS CHARGES A PAYER/CD	31 968,00	31 968,00	
TOTAL AUTRES DETTES		37 808,00	31 968,00	5 840,00
DETTES FISCALES ET SOCIALES				
42820000	PROVISION CONGES PAYES	277 175,48	290 738,07	-13 562,59
42860000	PERSONNEL CHARGES A PAYE	279 854,11	300 766,47	-20 912,36
43800000	REMB CPAM CENTRALISATION	-7 455,29	-13 544,00	6 088,71
43820000	CHARGES S/PROV. C.P.	99 898,22	112 531,64	-12 633,42
43860000	ORGANIS SOCIAUX CH A PAY	105 103,26	101 614,41	3 488,85
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES		754 575,78	792 106,59	-37 530,81
TOTAL CHARGES A PAYER		1 151 032,62	1 156 790,29	-5 757,67

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
41810000	CLIENT FACTURES A ETABLIR	14 078,18	12 963,08	1 115,10
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		14 078,18	12 963,08	1 115,10
AUTRES CREANCES				
40980000	AVOIRS A RECEVOIR	388 234,86	11 492,99	376 741,87
TOTAL AUTRES CREANCES		388 234,86	11 492,99	376 741,87
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		402 313,04	24 456,07	377 856,97

Charges et produits constatés d'avance

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48600000	CHARGE CONSTATEE D'AVANC	571 390,08	91 651,68	479 738,40
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		571 390,08	91 651,68	479 738,40
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
48700000	PRODUIT CONSTAT AVANCE	-1 230 844,44	-579 521,74	-651 322,70
TOTAL PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		-1 230 844,44	-579 521,74	-651 322,70

Tableau de suivi des fonds associatifs

Rubriques	Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subv. d'investissements non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donat. avec contrepartie d'actifs immo.				
- Legs				
- Subv. d'investis. affectées à des biens renouv.				
Ecarts de rééval. sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-1 099 469	300 574		-798 895
Résultat de l'exercice	300 574	238 347	300 574	238 347
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subv. d'investis. sur biens renouvelables				
Résultat sous contrôle de tiers financiers				
Ecarts de rééval. sur des biens avec droit de reprise				
Subv. d'investis. sur biens non renouvelables	69 403	372 397	81 955	359 845
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
TOTAL GENERAL	-729 491	911 318	382 529	-200 703

Rubriques	A engager au début de l'exercice	Utilisation au cours de l'exercice	Engagements à réaliser sur nouv. ress. affectées	Montant restant à engager en fin d'exercice
Dons	21 987	3 357		18 630
Legs				
TOTAL GENERAL	21 987	3 357		18 630

Tableau de suivi des subventions d'investissement

N°	Financier	Date de versement	Affectation prévues	Montant perçu (€)	Quote part comptabilisée au 31/12/25	Solde Quote part à comptabiliser au 31/12/25
1	DRAC	30/10/2020	Equipements scéniques	80 000	51 297	28 703
2	DRAC	15/11/2024	Matériels techniques	36 999	10 178	26 821
3	3M	04/04/2025	Matériels techniques	338 000	65 534	272 466
4	CARSAT	06/06/2025	Matériels techniques	2 897	425	2 472
5	3M	08/08/2025	Matériels techniques	31 500	2 118	29 383
TOTAL GENERAL				489 396	129 552	359 844

Rubriques	Méthode de valorisation	Montant
Cabiron (Restauration)	Coût de revient	3 644
Château Pourcel (Restauration)	Coût de revient	3 000
Noilly Prat (Cocktail)	Coût de revient	2 750
Château de Flaugergues (Vins)	Coût de revient	740
Château de l'Engarran (Vins)	Coût de revient	540
Louise et Juliette (Loc.Couverts)	Coût de revient	4 455
AD Sud Réception (Loc.chaises)	Coût de revient	1 611
Jean Fleurs (Fleurs)	Coût de revient	2 500
Decor et Sens (Publicité)	Coût de revient	2 800
Au Cadre Doré (Encadrement)	Coût de revient	525
Pianorama (Piano)	Coût de revient	700
Moureaux Photographe (Photos)	Coût de revient	1 860
Hôtel des ventes (Enchères)	Coût de revient	2 000
Flora Bora (Loc.Plantes)	Coût de revient	3 500
Marie Fayard (Cours Yoga)	Coût de revient	833
Christophe Héral (Compositeur)	Coût de revient	1 800
Daumas Gassac (Vins)	Coût de revient	850
Epitech (Dev.numérique)	Coût de revient	11 900
TOTAL GENERAL		46 009

Détail des comptes

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CONCESSIONS, BREVETS, AUT DROITS				
20500000	LOGICIEL OPERA	44 035,56	44 035,56	
20510000	LOGICIEL ORCHESTRE	75 840,78	75 840,78	
20511000	LOGICIEL ORFEO	53 063,00	53 063,00	
20512000	LOGICIEL SUPERSONIKS	16 275,00		16 275,00
20515000	LOGICIELS DIVERS	2 700,00	2 700,00	
20520000	CONCESSION BREVETS LIC OPJ	6 974,09	6 974,09	
28050000	AMORT LOGICIEL OPERA	-44 035,59	-44 035,59	
28051000	AMORT LOGICIEL ORCHESTRE	-75 840,77	-75 840,77	
28051100	AMORT LOGICIEL ORFEO	-17 687,67	-4 421,92	-13 265,75
28051200	AMORT LOGICIEL SUPERSONIKS	-1 654,62		-1 654,62
28051500	AMORT LOGICIEL AUTRES	-1 582,50	-1 042,50	-540,00
28052000	AMORT BREVETS LICENCES OPJ	-6 974,09	-6 974,09	
TOTAL CONCESSIONS, BREVETS, AUT DROITS		51 113,19	50 298,56	814,63
AUTRES IMMOBILIS. INCORPORELLES				
20801600	IMMO INC.C16 : RK	17 171,65	17 171,65	
20801900	IMMO INC.C11 : M.DELORME	21 006,11	21 006,11	
20802500	IMMO INC.C25 : ALFANO	13 535,00	13 535,00	
20802700	IMMO INC.C27 : FEES RHIN	30 147,00	30 147,00	
20802800	IMMO INC CD28 OFFENBACH	9 682,26	9 682,26	
20803000	IMMO INC CD30 :LA CAMPANA	23 674,20	23 674,20	
20803200	IMMO INC.C32 : ESTHER	15 497,40	15 497,40	
20803800	IMMO INC.CD38 : ARLESIANA	16 428,18	16 428,18	
20804000	IMMO INC C40 : HARY JONAS	20 579,26	20 579,26	
20804300	IMMO INC C43 : KONIGSKIND	27 344,32	27 344,32	
20804400	IMMO INC CD44 KARLOWICZ	5 812,47	5 812,47	
20804600	IMMO INC CD46 HERSANT	10 622,56	10 622,56	
20804700	IMMO INC C47 : LISZT/BELL	4 840,80	4 840,80	
20805000	IMMO INC MDC UM 2004	5 926,00	5 926,00	
20806000	IMMO INC MDC 2005	932,29	932,29	
28080160	AMORT IMMOB CD16 RK	-17 171,65	-17 171,65	
28080190	AMORT IMMOB CD11M.DELORME	-21 006,01	-21 006,01	
28080250	AMORT IMMOB CD25 ALFANO	-13 535,00	-13 535,00	
28080270	AMORT IMMOB CD27 FEES	-30 147,00	-30 147,00	
28080280	AMORT IMMO CD28 OFFENBACH	-9 682,27	-9 682,27	
28080300	AMORT IMMOB CD30 CAMPANA	-23 674,20	-23 674,20	
28080320	AMORT IMMOB CD32 ESTHER	-15 497,40	-15 497,40	
28080380	AMORT IMMOB CD38 ARLESIAN	-16 428,19	-16 428,19	
28080400	AMORT IMMO CD40 HARY JONA	-20 579,27	-20 579,27	
28080430	AMORT IMMOB CD43 KONIGSKI	-27 344,32	-27 344,32	
28080440	AMORT IMMOB CD44 KARLOWIC	-5 812,48	-5 812,48	
28080460	AMORT IMMO CD46 HERSANT	-10 622,56	-10 622,56	
28080470	AMORT IMMO CD47 LISZT	-4 840,80	-4 840,80	
28080500	AMORT IMMO MDC UM 2004	-5 926,00	-5 926,00	
28080600	AMORT IMMO MDC UM 2005	-932,29	-932,29	

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
TOTAL AUTRES IMMOBILIS. INCORPORELLES		0,06	0,06	
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		51 113,25	50 298,62	814,63
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
INSTALLATIONS,MATERIEL,OUTILLAGE				
21510000	INSTRUMENTS ORCHESTRE	607 388,85	594 111,10	13 277,75
21513000	PIANO OPERA	10 968,31	10 968,31	
21520000	MAT D'ORCHESTRE	176 889,26	173 515,76	3 373,50
21550000	MATERIEL ET OUTIL.ORCHEST	107 277,46	98 247,74	9 029,72
21570000	MATERIEL INDUST. OPERA	1 409 263,47	999 924,87	409 338,60
21587100	HABILLEMENT ORCHESTRE	137 406,67	96 443,61	40 963,06
28151000	AMORT INSTRUMENTS	-496 606,11	-490 283,92	-6 322,19
28151300	AMORT PIANOS OPERA	-10 227,92	-9 937,88	-290,04
28152000	AMORT MAT D'ORCHESTRE	-151 529,40	-147 935,55	-3 593,85
28154000	AMORT HABILLEMENT	-99 718,34	-84 705,99	-15 012,35
28155000	AMORT. MAT. & OUTILLAGES	-88 218,90	-85 642,09	-2 576,81
28157000	AMORT.MAT IND OPERA	-960 081,74	-852 438,80	-107 642,94
TOTAL INSTALLATIONS,MATERIEL,OUTILLAGE		642 811,61	302 267,16	340 544,45
AUTRES IMMOBILISAT. CORPORELLES				
21810000	AGENCEM & INSTAL OPERA	761 120,54	732 629,57	28 490,97
21811000	AGENCEM & INSTAL ORCHESTR	164 497,97	161 842,97	2 655,00
21820000	MATERIEL TRANSPORT OPERA	12 236,53	12 236,53	
21821000	MATERIEL TRANSPORT ORCHES	85 203,27	85 203,27	
21830000	MAT BUR INFO	7 207,00	965,29	6 241,71
21831000	MATERIEL INFO ORCHESTRE	69 853,24	69 853,24	
21832000	MAT BUR INFO OPJ	10 077,52	10 077,52	
21840000	MATERIEL VIDEO OPJ	956,00	956,00	
21842000	PUPITRES OPERA	381,73	381,73	
21843000	PIANOS	3 497,25	3 497,25	
21844000	MOBILIER & MATERIEL ORCH.	137 416,84	133 879,14	3 537,70
21845000	MAT BUREAU INFORM OPERA	189 060,65	163 828,05	25 232,60
21846000	MOBILIER OPERA	211 426,13	211 426,13	
28181000	AMORT AGENC & INSTAL OPER	-690 215,00	-677 595,51	-12 619,49
28181100	AMORT AGENC & INST ORCHES	-158 560,61	-156 765,88	-1 794,73
28182000	AMORT MAT TRANSPORT OPERA	-12 236,53	-12 236,53	
28182100	AMORT MAT TRANSP ORCHESTR	-78 251,13	-73 590,48	-4 660,65
28183000	AMORT MOB & MAT DE BUREA	-125 186,53	-120 683,40	-4 503,13
28183100	AMORT MAT INFO ORCHESTRE	-12 204,25	-9 844,43	-2 359,82
28183200	AMORT MAT BUR OPJ	-10 077,52	-10 077,52	
28184000	AMORT. MAT. INFORMATIQUE	-54 934,73	-54 934,73	
28184100	AMORT MAT VIDEO OPJ	-956,01	-956,01	
28184200	AMORT PUPITRES	-381,73	-381,73	
28184300	AMORTISSEMENTS PIANOS	-1 128,38	-778,66	-349,72
28184500	AMORT MAT BUR INFORM OPER	-159 793,79	-151 649,92	-8 143,87
28184510	AMORT MAT.INFORM. ASTREID	-29 794,61	-29 794,61	
28184600	AMORT MOBILIER OPERA	-175 186,09	-172 413,31	-2 772,78

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
TOTAL AUTRES IMMOBILISAT. CORPORELLES		144 027,76	115 073,97	28 953,79
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		786 839,37	417 341,13	369 498,24
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
TITRES DE PARTICIPATIONS				
26100000	PARTS BFCC	198,25	198,25	
TOTAL TITRES DE PARTICIPATIONS		198,25	198,25	
PRETS				
27421000	PRET CILEO ORCHESTRE	878 619,89	902 779,84	-24 159,95
TOTAL PRETS		878 619,89	902 779,84	-24 159,95
AUTRES IMMOBILISAT. FINANCIERES				
27500000	DEPOT ET CAUTIONNEMENT	8 162,71	8 162,71	
TOTAL AUTRES IMMOBILISAT. FINANCIERES		8 162,71	8 162,71	
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES		886 980,85	911 140,80	-24 159,95
AVANCES ET ACOMPTE /COMMANDES				
AVANCES ET ACOMPTE FOURNISSEURS				
40900000	AVANCES FOURNISSEURS	1 620,00	15 171,44	-13 551,44
TOTAL AVANCES ET ACOMPTE FOURNISSEURS		1 620,00	15 171,44	-13 551,44
TOTAL AVANCES ET ACOMPTE /COMMANDES		1 620,00	15 171,44	-13 551,44
CLIENTS ET DIVERS				
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES				
41100000	COLLECTIF CLIENTS	113 266,26	115 097,88	-1 831,62
41114200	CLIENTS PASS CULTURE		1 560,00	-1 560,00
41115000	CLIENTS ABT PAR PRELEVEMENTS	42 370,01	34 975,00	7 395,01
41115100	BILLETTERIE CB WEB SUPERSONIKS	2 837,00		2 837,00
41118000	CLIENTS VIDE DRESSING	1 500,00	200,00	1 300,00
TOTAL CLIENTS ET COMPTES RATTACHES		159 973,27	151 832,88	8 140,39
CLIENTS-PRODUITS NON FACTURES				
41600000	CLIENTS DOUTEUX	7 812,00	8 050,00	-238,00
41810000	CLIENT FACTURES A ETABLIR	14 078,18	12 963,08	1 115,10
TOTAL CLIENTS-PRODUITS NON FACTURES		21 890,18	21 013,08	877,10
DEPRECIATIONS CLIENTS				
49100000	PROV S/CREANC DOUTEUSES	-4 426,67	-4 625,00	198,33
TOTAL DEPRECIATIONS CLIENTS		-4 426,67	-4 625,00	198,33
TOTAL CLIENTS ET DIVERS		177 436,78	168 220,96	9 215,82
AUTRES CREANCES				
FOURNISSEURS DEBITEURS				
40980000	AVOIRS A RECEVOIR	388 234,86	11 492,99	376 741,87
TOTAL FOURNISSEURS DEBITEURS		388 234,86	11 492,99	376 741,87
PERSONNEL				
42500000	PRETS AU PERSONNEL	46 796,01	56 657,69	-9 861,68
42510000	ACOMPTE VIRT INTER		700,00	-700,00
42515000	ACOMPTE VIRT PERM		1 590,93	-1 590,93

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
42525000	ACOMPTE ESPECE PERMANENT		150,00	-150,00
43800000	REMB CPAM CENTRALISATION	7 455,29	13 544,00	-6 088,71
44551000	TVA A DECAISSER	102 060,59	129 008,18	-26 947,59
44562000	TVA DEDUCT S/IMMOBILISAT	2 688,00		2 688,00
44562100	TVA INTRACOM DED S/IMMO	656,34		656,34
44566000	TVA DEDUCT S/BIENS & SER	258 885,59	268 004,22	-9 118,63
44566400	TVA DEDUCT INTRACOM 20%	3 213,99	20 796,80	-17 582,81
44580000	TVA A REGULARISER	1 661,12	522,16	1 138,96
44586000	TAXE S/CA FACT N/PARV.		44 270,53	-44 270,53
44587200	TVA FAE 5.5%	0,01	0,01	
TOTAL PERSONNEL		423 416,94	535 244,52	-111 827,58
SECURITE SOC. ET ORG SOCX				
44300000	CREANCES SUR L'ETAT	416,66	4 000,00	-3 583,34
TOTAL SECURITE SOC. ET ORG SOCX		416,66	4 000,00	-3 583,34
ETAT ET COLLECTIVITES				
46700400	SUBVENTION REGION	1 071 000,00		1 071 000,00
46712000	AUDIENS PREV A RECEVOIR	2 528,84	2 528,84	
46712100	AUDIENS PREVOYANCE A RECEVOIR COLL	11 076,60	2 989,49	8 087,11
TOTAL ETAT ET COLLECTIVITES		1 084 605,44	5 518,33	1 079 087,11
TOTAL AUTRES CREANCES		1 896 673,90	556 255,84	1 340 418,06
TRESORERIE ET DIVERS				
VALEURS A L'ENCAISSEMENT				
51120000	ANCV A REVERSER	1 147,00	1 660,00	-513,00
51120001	ESPECES A REVERSER	493,00	95,00	398,00
51120002	CHQ A REVERSER	391,00	272,00	119,00
51120003	CB A REVERSER	850,00	1 173,00	-323,00
51120012	CHEQUES CULTURE A REVERSER	706,00	200,00	506,00
51120019	TIRGROUPE CHQ CULTURE A REVERSER	710,00	300,00	410,00
51120033	VIRT BILLETTERIE A RECEVOIR PASS CE	533,00		533,00
51120034	VIRT PASS CULTURE	30,00	328,00	-298,00
51200000	CAISSE D EPARGNE	15 587,44	13 370,14	2 217,30
51200100	CAISSE EPARGNE LIVRET ASSOCIATIS	47 281,74	3 210,59	44 071,15
51200200	CAISSE EPARGNE LIVRET A	77 233,74	76 964,48	269,26
51210000	BFCC	114 642,73	1 239 894,26	-1 125 251,53
51211100	BFCC LIVRET ASSOCIATIF	616,74	75 439,91	-74 823,17
TOTAL VALEURS A L'ENCAISSEMENT		260 222,39	1 412 907,38	-1 152 684,99
DISPONIBILITES				
53000000	CAISSES	5 052,43		5 052,43
53100000	CAISSE OONM		1 068,18	-1 068,18
54100000	REGIES D'AVANCES		1 280,00	-1 280,00
TOTAL DISPONIBILITES		5 052,43	2 348,18	2 704,25
TOTAL TRESORERIE ET DIVERS		265 274,82	1 415 255,56	-1 149 980,74
COMPTES DE REGULARISATION				

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				
48600000	CHARGE CONSTATEE D'AVANC	571 390,08	91 651,68	479 738,40
TOTAL CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		571 390,08	91 651,68	479 738,40
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION		571 390,08	91 651,68	479 738,40
TOTAL GÉNÉRAL		4 637 329,05	3 625 336,03	1 011 993,02

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
FONDS ASSOCIATIFS				
REPORT A NOUVEAU				
11000000	REPORT A NOUVEAU	798 894,52	1 099 468,50	-300 573,98
TOTAL REPORT A NOUVEAU		798 894,52	1 099 468,50	-300 573,98
RESULTAT DE L'EXERCICE				
120000	RESULTAT DE L'EXERCICE	-238 346,88	-300 573,98	62 227,10
TOTAL RESULTAT DE L'EXERCICE		-238 346,88	-300 573,98	62 227,10
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS				
13100000	SUBVEN D'EQUIPEM RECUES	-80 000,00	-80 000,00	
13110000	SUBVENTION INVESTISSEMENT DRAC 37Kâ	-36 999,45	-36 999,45	
13120000	SUBVENTION INVESTISSEMENT 3M 338Kâ	-338 000,00		-338 000,00
13140000	SUB EQUIP AMENAGEMENT POSTE CARSAT 2	-2 896,88		-2 896,88
13150000	SUB INVESTISSEMENT 3M (45Kâ)	-31 500,00		-31 500,00
13900000	SUB EQUIP INS AU COMP RE	51 296,71	44 818,17	6 478,54
13910000	SUB EQUIP DRAC 37Kâ	10 178,06	2 778,20	7 399,86
13920000	SUB EQUIP 3M 338Kâ	65 534,59		65 534,59
13940000	SUB EQUIP CARSAT 2.9Kâ	424,88		424,88
13950000	SUB EQUIP 3M 45Kâ	2 117,50		2 117,50
TOTAL SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS		-359 844,59	-69 403,08	-290 441,51
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		200 703,05	729 491,44	-528 788,39
PROVISIONS				
PROVISIONS POUR RISQUES				
15100000	PROVISIONS POUR RISQUES	-86 499,72	-87 108,39	608,67
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES		-86 499,72	-87 108,39	608,67
TOTAL PROVISIONS		-86 499,72	-87 108,39	608,67
DETTES				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES ETS CREDITS				
51120004	CARTE CADEAU - WEB SUPERSONIKS	-17 731,00		-17 731,00
51120033	VIRT BILLETTERIE A RECEVOIR PASS CE		-356,00	356,00
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES AUPRES ETS CREDITS		-17 731,00	-356,00	-17 375,00
AVANCES ET ACPTES RECUS SUR COMMANDE				
41910000	CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES RECUS S	-5 215,00	-13 950,50	8 735,50
TOTAL AVANCES ET ACPTES RECUS SUR COMMANDE		-5 215,00	-13 950,50	8 735,50
DETTES FRS ET COMPTES RATTACHES				
40100000	COLLECTIF FOURNISSEURS	-1 407 357,03	-1 520 539,89	113 182,86
40800000	FOURN FACTURES N/PARVENU	-358 648,84	-332 715,70	-25 933,14
TOTAL DETTES FRS ET COMPTES RATTACHES		-1 766 005,87	-1 853 255,59	87 249,72
DETTES FISCALES ET SOCIALES				
42101300	FRAIS A REMBOURSER		-5,15	5,15
42120000	SALAIRES OONM	-57 358,07	-76 111,26	18 753,19
42220000	COMITE ENTREPRISE OONM	-42 918,96	-50 894,50	7 975,54
42710000	PERS. OPPOSITION PRETS CSE	-300,00	-400,00	100,00
42730000	PERS. OPPOSITION SAISIES	-163,63		-163,63

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
42820000	PROVISION CONGES PAYES	-277 175,48	-290 738,07	13 562,59
42860000	PERSONNEL CHARGES A PAYE	-279 854,11	-300 766,47	20 912,36
43120000	URSSAF OONM	-366 016,10	-371 981,47	5 965,37
43312000	AUDIENS OONM	-142 133,53	-146 925,64	4 792,11
43405000	FRANCE TRAVAIL OONM	-29 925,94	-31 309,37	1 383,43
43420500	GARP OONM	-23 407,16	-24 342,79	935,63
43500000	RETR. CNARCL OPERA	-6 047,10	-5 692,63	-354,47
43600000	RETR.RAFP OPERA	-88,12	-88,12	
43712500	THALIE SANTE	-6 548,56	-6 579,98	31,42
43722050	CONGES SPECTACLES OONM	-37 818,70	-36 593,86	-1 224,84
43731000	MUTUELLE MNT	-350,40	-538,60	188,20
43732050	FCAP OONM	-2 314,32	-2 384,53	70,21
43751000	AGESSA OONM	-689,00	-468,00	-221,00
43753200	AGEFIPH OONM	-33 264,00	-38 201,78	4 937,78
43793000	TICKETS RESTAURANT OONM	-4 174,50	-4 140,00	-34,50
43820000	CHARGES S/PROV. C.P.	-99 898,22	-112 531,64	12 633,42
43860000	ORGANIS SOCIAUX CH A PAY	-105 103,26	-101 614,41	-3 488,85
44110000	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-25 150,00	-25 150,00	
44210000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	-38 600,34	-42 023,02	3 422,68
44552000	TVA INTRACOMM DUE S/IMMO	-656,34		-656,34
44571200	TVA COLLECTEE REC. 2.10 %	-11 116,96	-17 183,91	6 066,95
44571500	TVA COLLECTEE REC. 5.5 %	-1 155,00	-385,91	-769,09
44572000	TVA COLLECTEE 20%	-9 477,38	-20 906,35	11 428,97
44572200	TVA COLLECTEE INTRACOM 20%	-3 213,99	-20 796,80	17 582,81
44586000	TAXE S/CA FACT N/PARV.	-17 954,34		-17 954,34
44587000	TVA FAE 2.1%	-10,53	-211,26	200,73
44587300	TVA FAE 20 %	-1 766,87	-1 425,97	-340,90
44733050	AFDAS OONM	-26 949,25	-26 782,67	-166,58
44750500	RETENUE A LA SOURCE OONM	-18 571,86	-9 757,44	-8 814,42
TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES		-1 670 172,02	-1 766 931,60	96 759,58
AUTRES DETTES				
41115500	CHEQUES CADEAUX 3EME ACTE	-8 659,00		-8 659,00
46800000	DIVERS COMPTES CREDITEURS ET CHARGE	-5 840,00		-5 840,00
46860000	DIVERS CHARGES A PAYER/CD	-31 968,00	-31 968,00	
TOTAL AUTRES DETTES		-46 467,00	-31 968,00	-14 499,00
TOTAL DETTES		-3 505 590,89	-3 666 461,69	160 870,80
COMPTES DE REGULARISATION				
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
48700000	PRODUIT CONSTAT AVANCE	-1 230 844,44	-579 521,74	-651 322,70
TOTAL PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		-1 230 844,44	-579 521,74	-651 322,70
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION		-1 230 844,44	-579 521,74	-651 322,70
TOTAL GÉNÉRAL		-4 622 232,00	-3 603 600,38	-1 018 631,62

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
CHARGES D'EXPLOITATION				
ACHATS DE MATIERES PREMIERES				
60227100	ACHAT ELEMENT DECORS	62 843,39	20 444,46	42 398,93
60230100	ACHAT COSTUME	10 943,32	7 555,96	3 387,36
TOTAL ACHATS DE MATIERES PREMIERES		73 786,71	28 000,42	45 786,29
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES				
60500000	ACHAT MAT DE MUSIQUE	5 288,82	10 704,74	-5 415,92
60610000	ELECTRICITE - GAZ	100 149,82	122 477,16	-22 327,34
60611000	EAU	8 680,41	2 997,54	5 682,87
60613000	CARBURANT	3 833,36	5 978,28	-2 144,92
60620000	ACHAT PETIT MATERIEL	22 534,75	26 198,99	-3 664,24
60620100	ACHAT ACCESS SCENE	5 607,76	13 831,53	-8 223,77
60630000	ACHAT FOURN D'ENTRETIEN	11 433,44	19 305,19	-7 871,75
60632000	PET. OUTIL & FOURN. SCENE	625,48	3 691,01	-3 065,53
60640000	ACHAT FOURN ADMINISTRAT	11 057,69	20 565,30	-9 507,61
60646000	FOURNITURES INFORMATIQUES	7 139,44	8 319,22	-1 179,78
60651000	FOURNITURES COUTURE	132,00		132,00
60652100	FOURNITURE MAQUIL COIF.	7 890,04	10 634,67	-2 744,63
60653100	FOURNITURE TISSUS SCENE	200,00		200,00
60655000	LINGE & VETEM. TRAVAIL	6 160,47	9 750,50	-3 590,03
60660000	FOURNITURES MEDICALES	233,45	-308,22	541,67
60680100	AUTRES MAT. & FOURN. SCENE	20,48		20,48
60681000	ACHATS BUD SCENIQUE	11 803,43	8 736,81	3 066,62
60690100	ACHAT SPECTACLE	363 146,64	65 632,80	297 513,84
60691100	ACHAT SPECTACLES CO.PROD	273 042,12	633 100,15	-360 058,03
61310100	LOCATIONS CORUM	2 281 802,55	2 554 174,08	-272 371,53
61310200	LOYER OPERA COMEDIE	276 000,00	276 000,00	
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	45 522,93	44 367,80	1 155,13
61320100	LOCATIONS MATERIEL SON/VIDEO	60 933,22	162 673,47	-101 740,25
61321000	LOCATIONS PHOTOCOPIEURS BUROSYTEMES	10 676,00	16 837,54	-6 161,54
61322000	LOCATION PHOTOCOPIEURS XEROX	1 522,67		1 522,67
61322100	LOCATIONS MATERIEL LUMI.	1 246,22	47 734,47	-46 488,25
61323000	LOCATIONS AFFRANCHISSEUS	2 557,80	1 113,33	1 444,47
61330100	LOCATIONS D'INSTRUMENTS	25 033,41	20 085,68	4 947,73
61334100	LOCATIONS DE PARTITIONS	81 286,65	43 176,78	38 109,87
61335000	LOCATIONS VEHICULES	14 413,18	10 854,34	3 558,84
61351100	LOCATIONS PERRUQUES	1 410,00	2 652,50	-1 242,50
61352100	LOCATION CHAUSSURES	215,00	9 212,67	-8 997,67
61354000	LOCATIONS MATER DIVERS	5 777,65	4 925,94	851,71
61355000	LOC PARKING	4 702,16	4 766,68	-64,52
61360000	LOCATIONS MATERIEL DIVERS	562,97		562,97
61370100	LOCATION DECORS&COSTUMES	1 790,50	28 074,50	-26 284,00
61500000	ENTRETIENS & REPARATIONS	17 059,73	10 449,26	6 610,47
61510000	CONTRATS D'ENTRETIEN	5 538,30	5 812,50	-274,20
61510100	CT MAINTENANCE - BC MAINTENANCE /	11 820,00	19 735,00	-7 915,00
61510200	CT MAINTENANCE - GENDRON	2 760,00	2 760,00	

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
61510300	CT MAINTENANCE - CEGID	8 554,86	6 933,79	1 621,07
61510400	CT MAINTENANCE - DATACOM SYS	2 279,58	2 819,06	-539,48
61510500	CT MAINTENANCE - DIGITICK	17 173,62	43 475,81	-26 302,19
61510600	CT MAINTENANCE - GANDI	127,90	45,83	82,07
61510700	CT MAINTENANCE - INITIAL	2 450,84	2 450,84	
61510800	CT MAINTENANCE - LEGILOG/GIE	8 316,00	6 792,00	1 524,00
61510900	CT MAINTENANCE - ITG REGIE		2 664,69	-2 664,69
61511100	CT MAINTENANCE - MILELEC	12 334,68	11 151,60	1 183,08
61511200	CT MAINTENANCE - NET SYSTEM	10 583,34	10 537,95	45,39
61511300	CT MAINTENANCE - ONLINE	358,80	179,40	179,40
61511400	CT MAINTENANCE - TEXEN	2 139,36	122,10	2 017,26
61511600	CT MAINTENANCE - SCANDOC	3 049,60	230,25	2 819,35
61511700	CT MAINTENANCE - DEKRA		4 505,81	-4 505,81
61511750	CT MAINTENANCE - SOCOTEC	9 146,39		9 146,39
61511800	CT MAINTENANCE - ZEENDOC CCLS	7 020,00	7 020,00	
61511900	CT MAINTENANCE IAPI	12 572,00	6 172,00	6 400,00
61512000	CT MAINTENANCE ORFEO	19 578,40	6 315,93	13 262,47
61512100	CT MAINTENANCE SUPERSONIKS	7 775,53		7 775,53
61512200	CT MAINTENANCE FLORA BORA	1 350,00		1 350,00
61520100	ENTRETIEN NETTOYAGE COST	2 272,48	471,68	1 800,80
61521000	ACCORD DES INSTRUMENTS	15 578,60	21 079,43	-5 500,83
61530000	ENTRETIEN DES LOCAUX		6 600,00	-6 600,00
61540000	ENTR.et REPART.VEHICULES	8 068,11	8 188,19	-120,08
61550000	ENTRETIEN MAT. INFORM.	935,00	659,43	275,57
61552100	ENTRETIEN REPARATION INST	10 928,50	14 568,92	-3 640,42
61554000	ENTR REPARA MAT DIVERS		42,92	-42,92
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	28 454,51	25 632,62	2 821,89
61610000	ASSURANCE INSTRUMENTS	70 721,49	41 413,41	29 308,08
61630000	ASSURANCE VEHICULES	6 597,38	6 108,06	489,32
61810000	DOCUMENTATION	6 538,82	6 316,15	222,67
61840000	ABONNEMENTS	12 744,99	7 710,52	5 034,47
62110000	PERS. EXTERIEUR INTERIM	458 538,76	440 674,50	17 864,26
62200000	RENUM.D'INTERM.& HONOR.		3 500,00	-3 500,00
62220000	COMMISSIONS AGENCE	102 815,00	75 700,00	27 115,00
62240000	PRESTATIONS DE SERVICES	442 539,01	434 679,60	7 859,41
62260000	HONORAIRES	62 129,65	64 116,91	-1 987,26
62310000	PUBLICATION PRESSE RADIO	17 827,62	47 788,23	-29 960,61
62311000	IMPRESSION AFFICHE	14 524,50	7 976,50	6 548,00
62311700	PUBLICITE	41 705,73	24 642,93	17 062,80
62311710	PUB LEGALE MARCHE PUBLIC	4 138,33	4 871,25	-732,92
62312000	IMPRESSION PROGRAMMES	3 251,89	6 502,40	-3 250,51
62312900	IMPRESSIONS DIVERSES	42 766,73	41 060,95	1 705,78
62314000	PHOTOS	5 865,00	2 844,00	3 021,00
62315900	AFFICHAGE	3 063,60	14 305,00	-11 241,40
62340000	CADEAUX A LA CLIENTELE	40,00		40,00
62340100	RECEPTION ARTISTES		1 161,14	-1 161,14
62380000	DONS	2 983,20	3 028,73	-45,53

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
62410000	FRAIS DE PORT	3 103,61	73,73	3 029,88
62410100	TRANSPORT BIENS & COLLEC	59 192,03	35 135,56	24 056,47
62411100	FRAIS DE PORT MATERIEL OR	6 960,00	10 348,16	-3 388,16
62460100	TRANSPORTS DECORS	37 057,16	63 526,72	-26 469,56
62480000	TRANSPORTS DIVERS	71,00	6 098,10	-6 027,10
62522000	VOYAGES ET MISSIONS OONM	235 485,37	180 081,73	55 403,64
62524000	FRAIS VOYAG - MISS V.CHEVALIER		1 071,48	-1 071,48
62570000	RECEPTIONS BAR RESTAUR.	102 880,85	81 665,42	21 215,43
62570100	FONTAINE A EAU	5 851,80	6 166,45	-314,65
62571000	RECEPTIONS HOTELS	111 793,39	99 151,29	12 642,10
62571100	FLEURS RECEPTIONS	5 315,45	2 554,84	2 760,61
62572000	JOURNALISTE	12 387,88	11 350,98	1 036,90
62582000	PANIERES NET OONM	18 352,31	18 586,11	-233,80
62592000	DEFRAIEMENTS NET OONM	369 956,48	441 138,33	-71 181,85
62600000	AFFRANCHISSEMENTS	10 560,52	14 725,10	-4 164,58
62610000	TELEPHONE FAX	56 106,30	44 763,33	11 342,97
62710000	FRAIS BANCAIRES CB	20 380,20	15 159,52	5 220,68
62711000	AUTRES FRAIS BANCAIRES	10 048,83	8 332,78	1 716,05
62800000	DIVERS	1 500,00	139,50	1 360,50
62810000	COTISATIONS	30 552,17	29 710,44	841,73
TOTAL AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES		6 279 005,69	6 719 862,31	-440 856,62
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES				
63120000	TAXE D'APPRENTISSAGE OONM		70 668,37	-70 668,37
63330000	CONTRIBUTION UNIQUE DES EMPLOYEURS	70 534,32		70 534,32
63330500	AFDAS OONM	151 126,31	154 315,30	-3 188,99
63710000	AUT.IMPOTS&TAXES	137,00	571,00	-434,00
63781000	CONTRIB TRAVAIL HANDICAP	28 512,00	39 768,82	-11 256,82
TOTAL IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		250 309,63	265 323,49	-15 013,86
SALAIRES ET TRAITEMENTS				
64102000	REMUNER. BRUT OONM	10 972 495,61	11 028 525,21	-56 029,60
64112000	SAL. RECLASS.ANALYTIQUE	4 317,22	2 975,12	1 342,10
64180000	REMU.EXO STAG.+IPICAS	46 094,53	80 978,49	-34 883,96
64190000	REMU EXO EXCEPT	686,54	670,00	16,54
64195000	DIV PROVISIONS SUR SALAIRE	410,56	4 583,59	-4 173,03
TOTAL SALAIRES ET TRAITEMENTS		11 024 004,46	11 117 732,41	-93 727,95
CHARGES SOCIALES				
64510000	URSSAF OONM	2 218 392,23	2 212 423,09	5 969,14
64513000	CHARGES SOCIALES EXCEPTIONNELL	10 907,48		10 907,48
64522000	RETRAITE AUDIENS OONM	869 249,27	874 501,18	-5 251,91
64530000	RETRAITE CNRACL OPERA	17 964,37	17 120,10	844,27
64535000	RETR. RAFP OPERA	528,72	927,17	-398,45
64542000	POLE EMPLOI LR OONM	352 940,07	350 443,00	2 497,07
64562000	GARP OONM	159 113,23	174 733,43	-15 620,20
64590500	CONGES SPECTACLES OONM	290 956,03	323 693,36	-32 737,33
64712000	FCAP OONM	26 640,11	26 568,58	71,53
64722000	COMITE D'ENTREPRISE OONM	159 491,43	159 368,40	123,03

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
64750500	AMETRA OONM	24 907,00	24 054,00	853,00
64755200	CMB OONM	5 999,07	4 842,98	1 156,09
64782000	PRIME TRANSPORT NET OONM	10 565,23	11 223,13	-657,90
64790000	TICKETS RESTAURANT	165 834,84	141 396,48	24 438,36
64820000	CHARGES SOCIALES	-6 348,65	5 212,05	-11 560,70
64901000	RBST AUDIENS PREV MUSICIENS	-74 027,34		-74 027,34
64902000	RBST AUDIENS PREV ADM OP	-25 810,13		-25 810,13
TOTAL CHARGES SOCIALES		4 207 302,96	4 326 506,95	-119 203,99
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
68110000	DAP IMMOB INCORPORELLES	15 460,37	4 961,92	10 498,45
68112000	DAP IMMOB CORPORELLES	183 313,80	104 441,79	78 872,01
68150000	DOTAT PROV P/RISQUES CHG	14 891,33		14 891,33
TOTAL DOTATIONS D'EXPLOITATION		213 665,50	109 403,71	104 261,79
AUTRES CHARGES				
65150000	DROITS AUDIOVISUELS CHORISTES	17 677,12	19 545,56	-1 868,44
65160000	DROITS AUDIO MUSICIENS	113 462,45	126 458,58	-12 996,13
65160100	SACEM	54 384,39	49 889,96	4 494,43
65165100	SACD	18 025,12	25 498,53	-7 473,41
65170000	AUTRES DROITS AUTEURS	64 487,54	65 765,75	-1 278,21
65400000	PERTES/CREANCES IRRE.	4 383,83		4 383,83
65800000	CHARG.DIVERS GEST.COURLAN	731,88	813,41	-81,53
65820000	PENALITES, AMENDES, DOMMAGES ET INT	7 135,00		7 135,00
TOTAL AUTRES CHARGES		280 287,33	287 971,79	-7 684,46
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION		22 328 362,28	22 854 801,08	-526 438,80
CHARGES FINANCIERES				
66160000	INTERETS BANCAIRES	5 890,70	9 765,83	-3 875,13
TOTAL		5 890,70	9 765,83	-3 875,13
TOTAL CHARGES FINANCIERES		5 890,70	9 765,83	-3 875,13
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
67100000	CHARGES EXCEP DE GESTION		83 426,14	-83 426,14
67180000	AUTRES CHARGES EXCEPT.		1 200,00	-1 200,00
67880000	CHARGES EXCEPTION. DIVER		1 123,00	-1 123,00
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES			85 749,14	-85 749,14
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES			85 749,14	-85 749,14
AUTRES CHARGES ET PRODUITS				
REPORTS DES RESSOURCES NON UTILISEES				
78910000	REPRISE SUR FONDS REPORTES	-3 356,91	-3 356,91	
78940000	REPRISE SUR FONDS DEDIES		-101 178,00	101 178,00
TOTAL REPORTS DES RESSOURCES NON UTILISEES		-3 356,91	-104 534,91	101 178,00
TOTAL AUTRES CHARGES ET PRODUITS		-3 356,91	-104 534,91	101 178,00
TOTAL GÉNÉRAL		22 330 896,07	22 845 781,14	-514 885,07

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
PRODUITS D'EXPLOITATION				
MONTANT NET PRODUITS D'EXPLOITATION				
70600010	PRESTATIONS SERVICES 10 %	-12 061,04	-14 245,42	2 184,38
70600020	PRESTATIONS DE SERVICES 20 %	-411 652,53	-658 088,32	246 435,79
70611000	PREST SERVICES 2,1	-6 895,35	-100,00	-6 795,35
70611400	PRESTATIONS SERVICES 5.5%	-136 146,31	-172 264,46	36 118,15
70611500	PREST EXONERE	-23 500,00	-10 393,00	-13 107,00
70620000	BILLETTERIE LYRIQUE	-453 752,20	-841 645,06	387 892,86
70621000	BILLETTERIE SYMPHONIQUE	-689 882,96	-484 033,30	-205 849,66
70622000	BILLETTERIE AMADEUS BAROQUE	-136 820,76	-135 708,12	-1 112,64
70623000	BILLETTERIE AUTRE 2.10%	-266 078,68	-307 994,08	41 915,40
70624000	BILLETTERIE OPJ	-39 838,40	-21 764,94	-18 073,46
70671000	VENTES DE MARCHANDISES 20%	-10 754,19	-10 614,19	-140,00
70810000	DROITS FORMATION OPJ	-49 260,44	-48 308,38	-952,06
70811000	DROITS OPJ AIR DE FAMILLE	-19 170,00	-19 220,00	50,00
70880000	PRODUITS ACTIV ANNEXES	-33 528,82	-90 031,84	56 503,02
TOTAL MONTANT NET PRODUITS D'EXPLOITATION		-2 289 341,68	-2 814 411,11	525 069,43
SUBVENTION D'EXPLOITATION				
74009000	TVA/SUBVENTIONS 2.1		411 567,12	-411 567,12
74009200	TVA SUBV A 20 %		5 666,66	-5 666,66
74020000	SUBVENTION ETAT 2.1		-3 380 000,00	3 380 000,00
74021100	SUBV ETAT A 20 %		-34 000,00	34 000,00
74030000	SUBVENTION METROPOLE 3M		-13 830 000,00	13 830 000,00
74040000	SUBVENTION REGION		-2 800 000,00	2 800 000,00
74050000	SUBVENTION CONSEIL GENERA		-30 000,00	30 000,00
74060000	AUTRES SUBVENTIONS		-45 041,30	45 041,30
74100000	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	-19 699 144,19		-19 699 144,19
74700000	QUOTE-PART DES SUBVENTION INVEST.VI	-81 955,37		-81 955,37
TOTAL SUBVENTION D'EXPLOITATION		-19 781 099,56	-19 701 807,52	-79 292,04
REPRISES SUR AMORT. PROV. TRANS. DE CHARGES				
78150000	REPRIS S/PROV P/RISQUES	-15 500,00	-98 354,35	82 854,35
78174000	REPRISE PROV S/ CREANCES	-1 148,33		-1 148,33
79120000	TRANSFERTS DE CHARGES OPE		-4 779,77	4 779,77
79120500	TRANSFERT DE CHARGES OONM		-3 374,62	3 374,62
79140100	RBST AUDIENS PREV MUSICIENS		-52 253,47	52 253,47
79141000	RBST PREVOYANCE GAN		-904,50	904,50
79142000	RBST AUDIENS PREV ADM OP		-31 878,53	31 878,53
79150000	REMBOURSEMENT ASSURANCE		-1 110,00	1 110,00
TOTAL REPRISES SUR AMORT. PROV. TRANS. DE CHARGES		-16 648,33	-192 655,24	176 006,91
COLLECTES				
75420000	MECENAT ET DIVERS	-454 494,45	-392 853,64	-61 640,81
TOTAL COLLECTES		-454 494,45	-392 853,64	-61 640,81
AUTRES PRODUITS				
75700000	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISAT	-7 500,00		-7 500,00
75800000	PROD DIVERS GEST.COURANTE	-1 556,67	-358,56	-1 198,11

Compte	Libellé	31/12/2025	31/12/2024	Ecart
75870000	INDEMNITES D'ASSURANCE	-4 179,81		-4 179,81
TOTAL AUTRES PRODUITS		-13 236,48	-358,56	-12 877,92
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION		-22 554 820,50	-23 102 086,07	547 265,57
PRODUITS FINANCIERS				
PRODUITS FINANCIERS				
76800000	PRODUITS FINANCIERS	-15 372,45	-24 407,80	9 035,35
TOTAL PRODUITS FINANCIERS		-15 372,45	-24 407,80	9 035,35
TOTAL PRODUITS FINANCIERS		-15 372,45	-24 407,80	9 035,35
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
77500000	PROD CESSIONS ELEM ACTIF		-8 408,33	8 408,33
77700000	QUOTE PART SUBV EQUIPEME		-14 929,59	14 929,59
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS			-23 337,92	23 337,92
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS			-23 337,92	23 337,92
TOTAL GÉNÉRAL		-22 570 192,95	-23 149 831,79	579 638,84